
 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

                       Zielona Góra 19.05.2022 r. 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 
11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), którego przedmiotem 
zamówienia są Sukcesywne dostawy leków refundowanych, nr sprawy: TZ.280.24.2022. 
 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ I ZMIANIE TREŚCI SWZ 
 

I. ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ 
 
 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 
sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Zamawiający 
udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie 1 
Dotyczy Zadania nr 14:  
Czy Zamawiający miał na myśli w pozycji 1 → 25mg a w pozycji 2 →50mg? 
Eltrombopagum nie ma w dawce 25g i 50g. 
Odpowiedź: 
Tak. Wobec powyższego Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 15 do SWZ w zakresie formularza 
cenowego – zadanie nr 14 

Pytanie 2 
Dotyczy wzoru umowy:  
Dotyczy par 5 ust 5  i  6 umowy: Zamawiający w  paragrafie 5 ust. 5 i 6 projektu umowy zastrzegł, iż:  
„5. Dostawa towaru wraz z dokumentami dostawy nastąpi do Zamawiającego – Magazyn Apteki Szpitalnej, w 
dni robocze (poniedziałek – piątek) w godzinach 07:00 – 14:30 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy 
z zastrzeżeniem § 5 ust. 6. 
6. W przypadkach nagłych Wykonawca dostarczy towar w ciągu 48 godzin do magazynu Apteki Szpitalnej lub 
do miejsca uprzednio uzgodnionego z Kierownikiem Apteki Szpitalnej.” 
Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, dostawy odbywają się od poniedziałku 
do piątku, , z wyłączeniem sobót , świąt i dni wolnych od pracy. W związku z tym, czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na dostawę w trybach określonych w par 5 ust 6 od poniedziałku do piątku od momentu złożenia 
zamówienia dla asortymentu znajdującego się w zadaniu nr 6 i 10? 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 3 
Dotyczy wzoru umowy:  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 9 ust. 1 pkt 1) w ten sposób, że: 
1. W przypadku naruszenia postanowień niniejszej umowy Zamawiający uprawniony jest do naliczenia 
Wykonawcy kar umownych zgodnie z poniższymi zasadami. 
1) 10%  niezrealizowanej wartości umowy za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub 
Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 4 
Dotyczy wzoru umowy:  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 9 ust. 1 pkt 2) w ten sposób, że: 
„1. W przypadku naruszenia postanowień niniejszej umowy Zamawiający uprawniony jest do naliczenia 
Wykonawcy kar umownych zgodnie z poniższymi zasadami. 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

2) 2% wartości niezrealizowanej części dostawy towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu 
dostawy” 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 5 
Dotyczy wzoru umowy:  
Czy Zamawiający wykreśli w par. 3.1.2 frazę: „skreślenia leków z wykazu leków objętych cenami urzędowymi”? 
Zmiany te nie mają  wpływu na realizację przedmiotu umowy, tak co do zakresu, jak i ceny. 
Odpowiedź: 
W par. 3.1.2 nie ma wskazanej frazy, więc Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi. 

Pytanie 6 
Dotyczy wzoru umowy:  
Czy Zamawiający w par. 3.1.10 dopisze „na okres maksimum 3 miesięcy’? Wykonawca nie może być 
bezterminowo związany umową dostawy na niezmiennych zasadach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z § 16 umowy „Zmiana warunków umowy wymaga formy pisemnej 
pod rygorem nieważności i będzie dopuszczona w formie dwustronnie uzgodnionego aneksu do umowy” 
 
Pytanie 7 
Dotyczy wzoru umowy:  
Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej w par. 7.1.1 z 20 % do wartości max. 5%? Obecna 
kara umowna jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

Pytanie 8 
Dotyczy wzoru umowy:  
Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej w par. 7.1.2 z 10 % do wartości max. 0,2%? 
Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

Pytanie 9 
Dotyczy Zadania nr 15:  
Czy w pakiecie nr 15 Zamawiający wymaga preparatu anagrelide, który dopuszcza leczenie chorych z 
niewydolnością nerek lekką i umiarkowaną (klirens kreatyniny 30 50 ml/min) potwierdzone zapisem w 
charakterystyce produktu leczniczego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie stawia wymogu w powyższym zakresie, wobec tego pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 10 
Dotyczy Zadania nr 15:  
Czy Zamawiający wymaga aby preparat był wskazany do leczenia 1 i 2 linii leczenia nadpłytkowości 
samoistnej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie stawia wymogu w powyższym zakresie, wobec tego pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 11 
Dotyczy wzorów umowy:  
Do treści §2 ust. 3 wzoru umowy. Wskazujemy, że zapis §2 ust. 3 wzoru umowy jest ogólny i nieprecyzyjny. Na 
jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, 
ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

o doprecyzowanie zapisu §2 ust. 3 wzoru umowy, w taki sposób, aby był zgodny z zasadami określonymi w 
ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 
(nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art. 433 pkt 4 (nakazującym wskazanie 
minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust.2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy, 
jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) 
oraz art. 455 ust.1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w 
ustawie PZP). 
Odpowiedź: 
Zamawiający we wzorze umowy – Załącznik nr 26 i 26a do SWZ, zastrzegł prawo do zakupienia mniejszej 
od przewidzianej we właściwych załącznikach do umowy ilości poszczególnych produktów objętych 
przedmiotem zamówienia, jednak nie mniej niż 70 % wskazanej w § 1 ust. 3 wartości przedmiotu umowy, 
co wypełnia wymóg postawiony w art. 433 pkt 4) ustawy Prawo zamówień publicznych (Ustawa zabrania 
przewidywania  możliwości  ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania 
minimalnej wartość lub wielkość świadczenia). Ilości przewidziane w formularzach cenowych oszacowane 
zostały na podstawie poprzednio obowiązujących umów. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć 
struktury zachorowalności, z tego też powodu przewidział możliwość zamienności asortymentowej w 
przedmiotowym postępowaniu, a przesłanki zastosowania powyższego wskazał w §2 ust. 4 wzoru umowy. 
Wobec powyższego zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 12 
Dotyczy wzorów umowy:  
Do treści §3 ust. 1 pkt 6) wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 
przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to 
raziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tego produktu z umowy bez 
konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

Pytanie 13 
Dotyczy wzorów umowy:  
Do treści §5 ust. 7 oraz §8 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z 
treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z 
przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 
Kupującemu.". 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z § 17 w 
sprawach nieuregulowanych umową stosuje się przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, a w zakre-
sie przez nią nieuregulowanym - przepisy Kodeksu cywilnego oraz ustawy z dnia 08 marca 2013 r. o prze-
ciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. 
 

Pytanie 14 
Dotyczy wzorów umowy:  
Do treści §7 pkt 2) wzoru umowy: Prosimy o dopisanie następującej treści:"...pod warunkiem, iż wykonawca 
będzie w odpowiednim czasie poinformowany przez producenta.".  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy wzorów umowy:  
Do treści §9 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §9 ust. 
1 pkt 1) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości 
NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

Pytanie 16 
Dotyczy wzorów umowy:  
Do treści §9 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar 
umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w 
wysokości 1% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? 
Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za 
opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 9,75% w skali 
roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana 
kara w wysokości 3 650% w skali roku (10% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

Pytanie 17 
Dotyczy wzorów umowy:  
Do treści §9 ust. 3 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów: „, pod warunkiem, że potrącana kara umowna 
będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość dokonania potrącenia wynikała będzie z 
aktualnych oraz powszechnie obowiązujących norm prawnych.”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

Pytanie 18 
Dotyczy wzorów umowy:  
Do treści §10 ust. 9 wzoru umowy. W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może 
skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 
Kodeksu Cywilnego uprawniającego Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku, gdy Kupujący 
dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy 
odpowiednich postanowień §10 ust. 9. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

Pytanie 19 
Dotyczy wzorów umowy:  
Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz 
„zagrożenia nie-wypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne 
(Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z 
późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej 
do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania? 
Odpowiedź: 
Na chwilę obecną w stosunku do Zamawiającego nie zachodzą przesłanki „niewypłacalności” oraz 
„zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne 
(Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z 
późn. zm.). 
 

Pytanie 20 
Dotyczy wzorów umowy:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych 
prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: - oświadczenia o poddaniu 
się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego - cesji na zabezpieczenie w 
Narodowym Funduszu Zdrowia; Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub 
upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) 
należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, 
czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w 
ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 
r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe oraz informuje, że nie zamierza korzystać z narzędzi 
przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i 
ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.). 
 

Pytanie 21 
Dotyczy wzorów umowy:  
Czy Zamawiający dla Zadania 4 wyrazi zgodę na zmianę we wzorze umowy podstawy naliczenia kary za 
odstąpienie z 20% wartości umowy do „... 10% kwoty brutto niezrealizowanej części umowy...” ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Pytanie 22 
Dotyczy wzorów umowy:  
Czy Zamawiający dla Zadania 4 wyrazi zgodę na zmianę we wzorze umowy podstawy naliczenia kary za 
opóźnienie z 10% wartości niezrealizowanej części dostawy do „... 1% niezrealizowanej wartości 
niezrealizowanej części dostawy...” ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

II. ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ 
 

Zamawiający informuje, że na podstawie  art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych oraz w związku z udzielonymi wyjaśnieniami,  zmienia treść SWZ w następujący 
sposób: 
1) w miejsce dotychczasowych załączników: 

- Załączniki nr 2-24 do SWZ – formularze cenowe 

wprowadza się: 

- Załącznik nr 2-24 do SWZ– Formularze cenowe po zmianach z 19.05.2022 r. 

Przy czym dokonano zmiany formularza cenowego dla zadania nr 14 

 

 

PREZES ZARZĄDU 

dr Marek Działoszyński 

podpis na oryginale 

 

 
UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, 
gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
 

Publikacja: 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings 
a/a TZ.280.24.2022      

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings

